

Investitor
ObiectÎM "Parcul urban de autobuze".
Lucrări de reparație a fașadei, pereți și tavanuri, cu montarea ferestrelor din PVC, în blocul
spălătoriei auto de pe teritoriul ÎM "Parcul urban de autobuze".**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Lucrări de reparație a fașadei, pereți și tavanuri, cu montarea ferestrelor din PVC, în blocul
spălătoriei auto de pe teritoriul ÎM "Parcul urban de autobuze".**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
0	RpCQ11C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			29,495
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	22,00	29,260
	4100116202806	Apa	m3	0,0050	7,00	0,035
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
1	RpCJ35A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea peretilor pentru lucrari de tencuiala exterioara pina la inaltimea de 6m	m2			7,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,00	3,300
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
2	RpCJ35A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea peretilor interiori cu grosimea pina la 3 cm.	m2			7,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,00	3,300
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
3	RpCJ35A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea tavanelor	m2			7,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,00	3,300
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		2. Carcas				
4	CA04F n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Turnarea centurii din beton M 300 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 080,294
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	22,00	9,900
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,00	791,813
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	7,00	1,081
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,000
5	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2			56,117

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	22,00	4,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,200
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	35,00	4,550
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 300,00	5,283
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 300,00	5,283
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	150,00	3,000
6	CC03B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montare plase VR-1/3 pentru tencuirea peretilor exteriori cu uzura sporita	kg			26,868
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	30,00	0,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	22,00	0,110
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,250
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,085
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,270
7	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea carcasului metalic din cornier 32x32 la coloanele exterioare de caramida, defectate partial	kg			31,907
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	22,00	0,220
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,012
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	35,00	0,525
8	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectionarea si montarea carcasului pentru centura la pereti 50*0.4*0.4	kg			31,907
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	22,00	0,220
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,012
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	35,00	0,525
9	IzD10A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice	t			570,663
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,188
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	30,00	234,000
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	25,00	97,500
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,900
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	18,00	35,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,975

1	2	3	4	5	6	7
		3. Ferestre				
10	CK57F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			922,791
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	22,00	17,963
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	850,00	850,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,50	16,250
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	8,00	12,320
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	8,00	12,880
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	8,00	4,160
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	57,00	6,612
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	10,00	0,297
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	10,00	1,400
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,909
11	CK26A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri din plastic	m			105,460
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	22,00	1,760
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
12	CK26B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			95,660
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	22,00	1,760
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	84,00	84,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		4. Finisarea interioara (внутр.отделка)				
		4.1.Tavan				
13	CF52B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,208
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	7,00	0,028
14	CF53B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm	m2			12,167
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	9,300
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	2,860
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
15	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
16	CN06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,884

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	7,00	0,014
		4.2.Pereti				
17	CF02B k=1.5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli iperetilor interioari cu grosimea pina la 3cm. K=1.5000	m2			75,398
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	22,00	6,600
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	750,00	23,625
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	0,00	0,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,000
	4100116202818	Apa	m3	0,0065	7,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,030
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,075
18	CF02B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Lucrari de finisare la coloanr cu coltar	m2			50,266
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	22,00	4,400
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	750,00	15,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	0,00	0,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,000
	4100116202818	Apa	m3	0,0065	7,00	0,045
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,050
19	CF02B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Finisarea glafurilor la ferestre	m2			50,276
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	22,00	4,400
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	750,00	15,761
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	0,00	0,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,000
	4100116202818	Apa	m3	0,0065	7,00	0,045
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,050
20	CF50B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,908
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	7,00	0,028
21	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2			3,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,100

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
22	CN06A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,884
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	7,00	0,014
23	CI06C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			179,326
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	22,00	4,400
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	80,00	84,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,80	0,720
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	4100116202818	Apa	m3	0,0080	7,00	0,056
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		5. Finisarea exterioara				
24	CF15A k=2.5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuirea peretilor exteriori cu grosimea pina la 50mm de pina la 4m K=2,500	m2			166,923
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	105,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	22,00	16,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	7,00	0,122
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	750,00	45,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,100
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,200
25	CF15A k=1.5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencueli pereti exteriori cu grosimea pina la 30mm de pina la 4m K=1,500	m2			100,153
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	22,00	9,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	7,00	0,073
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	750,00	27,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,060
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,120
26	CF15A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuirea glafurilor	m2			66,769
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	22,00	6,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	7,00	0,049

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	750,00	18,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,080
27	CN54B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,615
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,600
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	21,00	8,715
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
28	CN55A k=2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" K=2,000	m2			109,060
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,00	40,800
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	28,00	62,160
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	6,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,100
29	CB14A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			71,274
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 300,00	1,590
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 300,00	0,530
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 300,00	1,590
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	35,00	0,004
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,060
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	10,00	45,000

Intocmit

(.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(.)

(funcția, semnătura)